РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКОГО РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23    июня  2016 года	                                       	 №  69

Об утверждении изменений в муниципальную программу сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский «Об утверждении  целевой  программы  «Противодействие коррупции  в сельском поселении Рамено  муниципального района  Сызранский на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года  № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Уставом  сельского поселения  Рамено  муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения  Рамено  муниципального района   Сызранский от 26.05.2014 года № 7, администрация сельского поселения  Рамено  муниципального района Сызранский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский  « Противодействие коррупции в сельском поселении Рамено  муниципального района Сызранский  Самарской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации  сельского поселения Рамено  муниципального района Сызранский  Самарской области  от   27.12.2013г. №116
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете  «Вестник  сельского поселения Рамено ».
	Глава сельского поселения Рамено
муниципального района Сызранский
Самарской области

     Дудин Н.А.

Утверждены
постановлением администрации
                                                                                                            Сызранского района
                                                                                                                 От 23. 06.2016 г. № 69
Изменения в муниципальную программу сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский «Об утверждении  целевой  программы  «Противодействие коррупции  в сельском поселении Рамено  муниципального района  Сызранский на 2014-2016 годы»
  (далее-Программа)
1.  В Разделе 4 Перечень программных мероприятий   таблицу дополнить пунктами 21-25 следующего содержания:

	«№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
испол-нения,
годы
	Объем
финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	21
	Осуществление контроля за расходами и обращения в доход государства, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих его приобретение на законные доходы
	2016
	Не требуется

	Администрация с.п.Рамено

Собрание   представителей  с.п.Рамено  (по согласованию)

	22
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	2016
	Не требуется

	администрация
с.п.Рамено
Собрание представителей  с.п.Рамено (по согласованию)

	23
	Проведение проверок на наличие аффилированности всех лиц, причастных к осуществлению закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе лиц, которые участвуют в аукционных комиссиях, по базам ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	2016

	 Администрация
с.п.Рамено

	24
	Осуществление деятельности по предупреждению и пресечению незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств. Получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем)  в связи с исполнением муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта
	2016
	Не требуется

	 Администрация
с.п.Рамено

	25
	Активизировать взаимодействия с независимыми экспертами, получившими аккредитацию на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов,  получений экспертизы
	2016

	 Администрация
с.п.Рамено